UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THANH TRA TỈNH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:               /TTT - P4                     Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2024

 V/v cung cấp số liệu phục vụ

xây dựng Đề án “Xây dựng Cơ

  sở dữ liệu quốc gia về kiểm

      soát tài sản, thu nhập”

                                Kính gửi: Thanh tra Chính phủ

                                                  (Cục Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực).

Thực hiện Văn bản số 1875/TTCP-C.IV ngày 11/9/2024 của Thanh tra

Chính phủ về việc cung cấp số liệu phục vụ xây dựng Đề án “Xây dựng Cơ sở dữ

liệu quốc gia về kiểm soát tài sản, thu nhập”, Thanh tra tỉnh Bình Định kính báo

cáo kết quả công tác kiểm soát tài sản, thu nhập (TSTN) lần đầu (tháng 3/2021) và

hàng năm (từ năm 2021 đến năm 2023) đối với các trường hợp thuộc thẩm quyền

kiểm soát TSTN của cơ quan Thanh tra tỉnh như sau:

1. Kết quả thực hiện việc kê khai TSTN

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 130/NĐ-

CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát TSTN của người có chức vụ,

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị và Quyết định số 56-QĐ/TW ngày

08/02/2022 của Bộ Chính trị; Thanh tra tỉnh đã tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo triển

khai và báo cáo kết quả thực hiện việc kiểm soát TSTN của người có chức vụ,

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh theo đúng quuy định.

Riêng đối với các trường hợp kê khai TSTN thuộc thẩm quyền kiểm soát

TSTN của cơ quan Thanh tra tỉnh, kết quả thực hiện cụ thể như sau:

- Số người có nghĩa vụ kê khai TSTN lần đầu (tháng 3/2021): 1.398 người.

- Số người có nghĩa vụ kê khai TSTN hàng năm, trong đó:

 + Năm 2021: 1.222 người.

 + Năm 2022: 1.154 người.

 + Năm 2023: 1.251 người.

- Số cơ quan tiếp nhận bản kê khai TSTN, trong đó:

 + lần đầu (tháng 3/2021): 217 cơ quan.

 + Năm 2021: 205 cơ quan.

 + Năm 2022: 205 cơ quan.

 + Năm 2023: 205 cơ quan.

2

- Số lượng người đã nộp bản kê khai TSTN:

+ Lần đầu (tháng 3/2021): 1.398 người.

 + Năm 2021: 1.222 người.

 + Năm 2022: 1.154 người.

 + Năm 2023: 1.251 người.

- Các chức danh có nghĩa vụ kê khai TSTN thuộc thẩm quyền kiểm soát

của Thanh tra Chính phủ (nếu có): Không.

 2. Các chức danh đã thực hiện việc kê khai TSTN

- Đối với sở, ban, ngành, cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp, doanh

nghiệp nhà nước thuộc tỉnh:

+ Trưởng phòng và tương đương; Phó Trưởng phòng và tương đương

thuộc Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

+ Trưởng phòng và tương đương (Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra,

Trưởng khoa,…); Phó Trưởng phòng và tương đương (Phó Chánh Văn phòng,

Phó Chánh Thanh tra, Phó Trưởng khoa,…) thuộc các sở, ban, đơn vị thuộc

UBND tỉnh;

+ Công chức là Thanh tra viên, Kế toán viên, Kiểm lâm viên thuộc các

phòng, đơn vị thuộc sở, ban, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

+ Trưởng các đơn vị (Chi cục trưởng, Trưởng ban, Giám đốc, Trưởng

phòng, Hiệu trưởng …); Phó Trưởng các đơn vị thuộc (Phó Chi cục trưởng, Phó

Trưởng ban, Phó Giám đốc, Phó Trưởng phòng, Phó Hiệu trưởng …) thuộc sở,

ban, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

+ Trưởng phòng và tương đương (Hạt trưởng, Đội trưởng, Trưởng

trạm…); Phó Trưởng phòng và tương đương (Phó Hạt trưởng, Phó Đội trưởng,

Phó Trưởng trạm…) thuộc các đơn vị trực thuộc sở, ban, đơn vị thuộc UBND

tỉnh;

+ Công chức là Kế toán viên, Kiểm lâm viên thuộc các đơn vị trực thuộc

sở, ban, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

+ Trưởng phòng và tương đương; Phó Trưởng phòng và tương đương

thuộc các Doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh;

+ Kiểm soát viên tại các Doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh;

+ Trưởng các đơn vị (Trưởng Chi nhánh, Trưởng Văn phòng đại diện,

Giám đốc Xí nghiệp, Đội trưởng, Tổ trưởng…); Phó Trưởng các đơn vị (Phó

Trưởng Chi nhánh, Phó Trưởng Văn phòng đại diện, Phó Giám đốc Xí

nghiệp…) thuộc các Doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh;

+ Người đại diện vốn Nhà nước tại doanh nghiệp (tại các Công ty CP có

vốn Nhà nước).

3

- Đối với các phòng, đơn vị thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Công chức là Thanh tra viên, Kế toán viên tại các phòng, đơn vị thuộc

UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Cụ thể có Phụ lục số 4 kèm theo.

Trên đây báo cáo số liệu phục vụ xây dựng Đề án “Xây dựng Cơ sở dữ

liệu quốc gia về kiểm soát tài sản, thu nhập”. Thanh tra tỉnh Bình Định kính báo

cáo Thanh tra Chính phủ./.

Nơi nhận:                         CHÁNH THANH TRA
- Như trên;
- CTT, các PCTT tỉnh,

- Lưu: VT, P4.

                 Nguyễn Văn Thơm

	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

		2024-09-13T14:15:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T14:20:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T14:20:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T14:39:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!